
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที ่152/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดพิธีรับมอบสิ่งของพระราชทาน                     
************************* 

 เนื่องด้วยโรงเรียนบ้านปงสนุก กำหนดการจัดพิธีรับมอบสิ่งของพระราชทานในโครงการจิตอาสา
พระราชทาน โดยอำเภอเมืองลำปางและจัดให้มีการรับสิ่งของพระราชทานขึ้นในวันอังคารที่ 12 กรกฎาคม 2565    
ณ โรงเรียนบ้านปงสนุก อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง  
 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ 
รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 ตามมาตรา 27 
เขตพ้ืนที่การศึกษากำหนด (3) ส่งเสริม สนับสนุนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา     
ให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง   
 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดพิธีรับมอบสิ่งของ
พระราชทาน ดังนี้   
 1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบดว้ย  
  1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง   รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 

 1.5 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์     รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 1.6 นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

   1.7 นางกนกภรณ์  วงศ์มาวิวัฒน์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
   1.8 นางพรชนก  ชุ่มตา              ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
   1.9 นายสันติ  อุปละกูล   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ ส่งเสริม สนับสนุน ให้คำปรึกษาและช่วยแก้ปัญหาให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย   
 
 2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
  2.1 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
  2.2 นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวฒันา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
  2.4 นางสุนันทา  ยาท้วม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.5 นางสาหร่าย  กันทาใจ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
  2.6 นางประวีณา  ติง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  2.7 นางนลิน  ศรีธุวนนท ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



  2.8 นางวรัชญา  แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  2.9 นางชุติกาญจน์  นวลอนงค์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
  2.10 นางสาววรรณิศา  สีกรณ ์ ครูชำนาญการ กรรมการ  

  2.11 นางชุลีพร  กอบกำ              ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ควบคุม ดูแลนักเรียนในชั้นเรียนและดำเนินการตามท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ของการจัดพิธีสิ่งของพระราชทานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
 

3. คณะกรรมการฝ่ายสถานที ่ประกอบด้วย 
   3.1 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง           รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 

  3.2 นายสันติ  อุปละกูล   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  3.3 นายจรนิทร์  คงทรัพย์ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

3.4 นางรจิตรา  ลิมป์ไพบูลย์              ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3.5 นายภาณุรักษ์  วันมหาใจ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
  3.6 นายวัฒนาพงษ์  วงศ์ธิมา ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
  3.7 นายบรรเจิด  จอมครีี   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
  3.8 นายทรรศนันทน์  ยาสมุทร ครชูำนาญการ    กรรมการ 
  3.9 นายอมตะ  ร่มแสง ครูชำนาญการ    กรรมการ 
  3.10 นายเอกชัย  ใจตั้ง ครชูำนาญการ    กรรมการ 
  3.11 นางสาวกิง่กาญจน์  จันกัน ครชูำนาญการ    กรรมการ 

3.12 นางสาวพิชญานิน  อินทโสตถิ     ครชูำนาญการ    กรรมการ 
3.13 นางมุกข์ดา  ทานันท์     ครชูำนาญการ    กรรมการ 
3.14 นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา   ครชูำนาญการ    กรรมการ 

  3.15 นางสาวเกศรา  เมทา ครชูำนาญการ    กรรมการ 
  3.16 นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล คร ู     กรรมการ 

3.17 นางสาววรรณิดา  อินชยัยงค์     คร ู     กรรมการ 
3.18 นางภาคินี  มั่งค่ัง                  คร ู   กรรมการ 

  3.19 นางศิรินทรท์ิพย์  อินต๊ะเสาร์ คร ู     กรรมการ 
  3.20 นายบุญส่ง  อินต๊ะซาว นักการภารโรง    กรรมการ 
  3.21 นายวรวุฒิ  วงศ์แสน นักการภารโรง กรรมการ 
  3.22 นายนพพล  ประเสริฐกุล    นักการภารโรง กรรมการ 

 3.23 นายกิง่แก้ว  วงค์ชมภู              นักการภารโรง  กรรมการ 
  3.24 นายวทญัญู  ทัพมีบุญ  นักการภารโรง   กรรมการ 
  3.25 นายสงบ  สุทโธ   นักการภารโรง   กรรมการ 
  3.26 นายโชคดี  คนดี      เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย กรรมการ 

 3.27 นางเสาวลักษณ์  ชุมศรี   แม่บ้าน  กรรมการ 
 3.28 นางอัญชลี  ขัดทะเสมา   แม่บ้าน  กรรมการ 
 3.29 นางศิริพันธ์  ฮิราโนะ แม่บ้าน  กรรมการ 
 3.30 นางฉวีวรรณ  คันธเสวี แม่บ้าน              กรรมการ 
 3.31 นางสร้อยศรี  ศรีทะนันชัย       แม่บ้าน  กรรมการ 



 3.32 นางอัมพร  ยะสิทธิ์              แม่บ้าน     กรรมการ 
              3.33 นักศึกษาฝึกประสบการณว์ิชาชีพครูทุกคน         กรรมการ 

  3.34 นางสุนันทา  ยาท้วม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 3.35 นางฐานิตา  หล่องคำ คร ู                            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ ณ ห้องประชุม จัดเตรียมเก้าอ้ีสำหรับครูและโซฟาสำหรับประธานพิธี   
จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชา ภาชนะสิ่งของพระราชทาน (จัดสถานที่ หอประชุมเอนกประสงค์ พลศึกษา ในวันที่ 11 
กรกฎาคม 2565) และพร้อมจัดเก็บอุปกรณ์ โต๊ะเก้าอ้ี โซฟาให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย (ในวันที่ 12 กรกฎาคม 
2565) 

 4. คณะกรรมการฝ่ายโสต ควบคุมเสียง ประกอบด้วย 
 4.1 นางปารณีย์  บุญประคอง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานการกรรมการ 
 4.2 นายสันติ  อุปละกูล  ครชูำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 4.3 นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4.4 นางสาวอัญชลี  อินสมพันธ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4.5 นายสุธี  สอนน้อย  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
 4.6 นางสาวแพรวพลอย  เรือนบุรี เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์  กรรมการ 
 4.7 นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 4.8 นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา  คร ู    กรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ 1) จัดเตรียมเครื่องเสียงและดูแลเครื่องเสียงที่ใช้ในงานพิธีให้เรียบร้อย 
   2) จัดเตรียมเพลงชาติ เพลงสดุดีมหาราชา และเพลงอื่น ๆ 

  3) บันทึกภาพขั้นตอนกิจกรรม และประชาสัมพันธ ์เก็บเป็นขอ้มูลสารสนเทศของโรงเรยีนต่อไป 
   4) จัดระบบแสง ระบบเสียง อุปกรณ์การต่างๆ เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรม 
   5) อ่ืนๆ ตามความเหมาะสม 
 5. คณะกรรมการฝึกซ้อมและควบคุมนักเรียน   
   5.1 นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4  
   1) นางชุติกาญจน์  นวลอนงค์ ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
   2) นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

3) นางทิวาพร  อ่ินคำมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4) นางศริิพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5) นางสาววชิรฎาว  แสงบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6) นางสาวณิชนันทน์   ปินอุทัง ครูชำนาญการ กรรมการ 
7) นางกนัหา  ก๋าจารี ครูชำนาญการ กรรมการ 
8) นายบรรเจิด  จอมคีรี ครูชำนาญการ กรรมการ 
9) นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา ครู กรรมการ 
10) นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

   11) นางสาวพิมนภา  หอมนาน ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
12) นางสาวอัญชลี  นามวงค์ ครูอตัราจ้าง กรรมการ 
13) นางสาวเบญจวรรณ  ใจวงค์ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
14) นางสาวธัญญาภรณ์  เครือสาร ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
 



  5.2 นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5   
   1) นางสาววรรณิศา   สีกรณ ์ ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
   2) นางจรัสศรี  สิงหจารุ ครูชำนาญการ รองประธานกรรมการ 

3) นางสาวธัญวรัตน์  กูลใจ      ครูชำนาญการ  กรรมการ 
4) นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ดี ครูผู้ช่วย กรรมการ 
5) นางสาววิลาสินี  กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
6) นางสาวสกุลทอง   ทองหล่อ ครูชำนาญการ กรรมการ 
7) นางสาวพรประภา  จันตาวงศ์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
8) นายสุธี  สอนน้อย ครูชำนาญการ  กรรมการ 
9) นางสาวจีรนันท์  บุญลอง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10) นางสาวศุภิสรา  หาญวงค ์              ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
11) นางชุลีพร  กอบกำ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ  

  5.3 นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6   
   1) นางวรัชญา  แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
   2) นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
   3) นางทศัวัลย์  โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
   4) นางอุตส่าห์  บุญมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
   5) นายสันติ  อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 6) นางปณิตา อินวรรณา       ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ                                  
                       7) นางวิลาวัณย์  หอมแก่นจันทร์     ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
 8) นางสาวอ้อยทิพย์  แย้มทองคำ     ครูชำนาญการ        กรรมการ 
 9) นางไอย์ศิกา อุดร       ครูชำนาญการ        กรรมการ 
 10) นางสาวธัญวลัย  สุทะคำ      ครูชำนาญการ        กรรมการ 
   11) นายอมตะ  ร่มแสง                ครูชำนาญการ กรรมการ 
   12) นางสาวแพรวพวง  โยวะผุย      ครูชำนาญการ กรรมการ   
   13) นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล            คร ู  กรรมการ    
   14) นายเฉลิมพล  บรรจง             ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
   15) นางพิรมณ์ญา  ศิริกุล             ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 16) นางพรสิริน  เกตุวงค ์             ครูชำนาญการ          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ฝึกซ้อมนักเรียนและควบคุมนักเรียนร่วมพิธี ตามเวลาและผังที่กำหนด ในวันที่  12 
กรกฎาคม 2565 เวลา 08.30 – 11.30 น.  

 

 6. ฝ่ายงบประมาณ ประกอบด้วย 
  6.1 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 6.2 นางพรชนก  ชุ่มตา ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 6.3 นางกันหา  ก๋าจารี ครูชำนาญการ กรรมการ 
 6.4 นางนงนุช  ลังกาเปี้ย เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
 6.5 นางสุนันทา  ยาท้วม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณในการจัดซื้อ จัดจ้าง 



 7. คณะกรรมการบันทึกภาพและเครื่องเสียง ประกอบด้วย 
   7.1 นางสาวนันทกา จ๋าตูมมา              ครู      ประธานกรรมการ 
 7.2 นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
 7.3 นางสาวอัญชลี อินสมพันธ์ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
 7.4 นางสาวแพรวพลอย เรือนบุรี   เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ กรรมการ 
 7.5 นายกิตติ ผดุงภักดีกุล       คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
     7.6 นายสุธี  สอนน้อย       ครชูำนาญการ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมเครื่องเสียง และบันทึกภาพกิจกรรมทุกกิจกรรมตามความเหมาะสม ให้เจ้าหน้าที่
จัดเก็บและบันทึกไว้ในเครื่องคอมพิวเตอร์ เพ่ือคัดเลือกจัดทำรายงานต่อผู้บริหารและจัดป้ายนิเทศต่อไป 
 
 8. คณะกรรมการฝ่ายสรุปผลประเมินผล ประกอบด้วย  
  8.1 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  8.2 นางพรชนก  ชุ่มตา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  8.3 นางพรสิริน  เกตวุงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  8.4 นางสาวอนุชิดา  อุดมธาดา ครูชำนาญการ กรรมการ 
  8.5 นางพิรมณ์ญา  ศิริกุล                   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
  8.6 นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
  8.7 นางสาวธัญญาภรณ์  เครอืสาร ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
      8.8 นางสาววรัลพัชร  บาริศรี ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
  8.9 นางสาวอ้อยทิพย์  แย้มทองคำ     ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่สรุปผลและประเมินผลการจัดกิจกรรม 
 
  ให้ผู้ได้รับแตง่ตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้บังเกิดผลดีต่อโรงเรียน หากมีปัญหาประการใดปรึกษา 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป 

     สั่ง  ณ  วันที ่ 6  กรกฎาคม  พ.ศ.  2565 
 

        (ลงชื่อ) 
  (นายชำนาญ  แสงจันทร์) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 
 
 
 


